
 

21. januar 2026 

PRESSEMEDDELELSE 
Aabenraa Live lancerer nyt socialt fællesskabsprojekt: 
Aabenraa Live Social 
Aabenraa Live igangsætter i 2026 et helt nyt initiativ, Aabenraa Live Social, der skal 
skabe fællesskab, netværk og nye muligheder for udsatte borgere i Aabenraa Kommune. 
Projektet er udviklet med støtte fra det dansk-tyske kulturaftaleforsøgsprojekt 2025–
2028, som har tildelt Aabenraa Live 100.000 kr. årligt i fire år. 

Aabenraa Live Social har til formål at samle en gruppe mennesker, der af forskellige 
årsager befinder sig i sårbare eller udfordrede livssituationer – eksempelvis fraskilte, 
ledige, ensomme eller andre, der oplever social isolation. Gennem madlavning, kultur og 
fælles oplevelser skal deltagerne opbygge relationer og blive en del af et stærkere lokalt 
fællesskab. 

Fællesskab gennem mad og musik 
Kernen i projektet bliver en række fællesskabsdage i NygadeHuset, hvor deltagerne 
sammen skal tilberede mad i samarbejde med en professionel kok. Maden skal både 
serveres for deltagerne selv, for frivillige samt for de artister, der optræder i forbindelse 
med udvalgte koncerter. 

Efter madlavningen får deltagerne mulighed for at nyde koncerten sammen – som 
publikum men også som en vigtig del af det bagvedliggende fællesskab. 

Aabenraa Live Social gennemføres i første omgang i forbindelse med tre 
koncertarrangementer i marts, april og maj samt til efteråret i september og oktober. 

Som kok og projektleder for Aabenraa Live Social har vi ansat Esben Krogh – tidligere 
chefkok på bl.a. Restaurant Fakkelgården. Esben arbejder i dag på Aabenraa Friskole.  

Madbod på Brundlund Live og Aabenraa Live Jazzer 
Projektets højdepunkt bliver i august, når deltagergruppen får sin egen madbod på 
Brundlund Live på Brundlund Slot. Her vil de stå for tilberedning og servering af mad til 
festivalens gæster – en aktivitet, der både skaber stolthed, ansvarsfølelse og værdifuld 
praktisk erfaring. 
Og i forbindelse med Aabenraa Lives Jazzfestival slut oktober vil der være en lignende 
opgave. 
 



 

Et socialt projekt, der bygger relationer 
Formålet med Aabenraa Live Social er at skabe et trygt og meningsfuldt fællesskab for 
mennesker, der har brug for positive sociale relationer. Gennem kultur, mad og 
samarbejde får deltagerne mulighed for at møde nye mennesker, udvikle sig og blive en 
del af en større helhed. 

Med støtten fra den dansk-tyske kulturaftale kan projektet udvikles og forankres over en 
fireårig periode, hvor Aabenraa Live løbende vil udbygge aktiviteterne og invitere flere 
deltagere ind. 

Der afholdes infomøde onsdag den 4. februar i Nygadehuset – stuen fra 17-18. Tilmelding 
skal ske til thomas@aabenraalive.dk senest den 2. februar. 

For yderligere information kontakt: 
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